

Programma van Eisen Brandverzekering

Verzekeringnemer	Gemeente Stede Broec Postbus 20 1610 AA BOVENKARSPEL		
Relatienummer	695925		
Verzekerde sommen	A1.€	224.056.222,-	op gebouwen (geïndexeerd per 01-01-2025, indexcijfer 131,8).
	A2.€	19.621.100,-	op inventaris (geïndexeerd per 01-01-2025, indexcijfer 128,3).
	C €	2.050.000,-	premier risque bedrag per gebeurtenis met een maximale uitkeringstermijn van 104 weken, ter dekking van extra kosten, met betrekking tot door verzekeringnemer geëxploiteerde zaken boven het conform de polisvoorwaarden gedekte bedrag.
	€	245.727.322,-	
Verzekerde zaken	Op alle roerende en onroerende zaken, eigendom van de gemeente Stede Broec alsmede op roerende en onroerende zaken, waarvoor de zorg voor rekening van verzekeringnemer komt, conform bijgaande specificatie.		
Ligging	Gemeente Stede Broec en/of omgeving.		
Termijn	Ingaande 01-01-2026 tot 01-01-2029 en voorts voor 36 maanden doorlopend, met jaarlijkse premiebetaling.		
Voorwaarden	- Uitgebreide Voorwaarden Gemeenten B1606. - Clausule Meerjaarstermijn (60%) B1508. - Clausule Uitsluiting Besmettelijke Ziektes B2011. - Clausule Cyber en Data Uitsluiting B2105. - Clausuleblad Terrorismedekking - NHT.		
Bijzonderheden	- Verzekeraars zullen, in afwijking van artikel 9.8.1. en/of 9.8.2, de schade te allen tijde volledig vergoeden en in geen geval een beroep doen op onderverzekering of anderszins te lage verzekerde sommen met inachtneming van het toepasselijke eigen risico, het bepaalde in artikel 9.8.3. en de eventueel elders in de polis genoemde maximeringen. - In tegenstelling tot artikel 18.3 van de voorwaarden en de Clausule Meerjaarstermijn is de opzegtermijn 4 maanden voor de contractvervaldatum voor beide partijen. - Ter toelichting op artikel 4.9 van de voorwaarden wordt inschrijver erop gewezen dat zowel reconstructiekosten als bijzondere extra kosten ten gevolge van een verzekerd evenement gedekt dienen te zijn onder de verzekeringsovereenkomst. - In afwijking van artikel 4.9 bedraagt het maximum per gebeurtenis € 2.500.000,00 voor zowel reconstructiekosten als € 2.500.000,00 voor bijzondere extra kosten. - In afwijking van artikel 4.13 bedraagt het maximum per gebeurtenis € 1.250.000,00 voor bedrijfsschade.		

Bijzonderheden
(vervolg)

- In tegenstelling tot het geen geregeld in artikel 8.4 Honoraria en kosten als genoemd in de Uitgebreide voorwaarden Gemeenten B1606, worden de honoraria en kosten voor door verzekerde ingeschakelde experts en/of deskundigen vergoed tot maximaal 130% van de honoraria en kosten van namens verzekeraars ingeschakelde experts en deskundigen.
- Er kunnen per verzekeringsjaar 10 taxatie opdrachten worden uitgevoerd op kosten van de verzekeraars. Deze taxatie zal door een gerenommeerd onafhankelijk taxatiebureau vastgesteld dienen te worden conform artikel 7:960 BW. De uitvoering en begeleiding van de taxaties wordt gedaan door de makelaar.

Taxatie

Diverse verzekerde sommen gebouwen en/of inventarissen zijn vastgesteld middels taxatie, voor details zie specificatie.

De taxatierapporten voor de gebouwen hebben een geldigheidsduur van 6 jaar (indien jaarlijks geïndexeerd).

De taxatierapporten voor de inventaris hebben een geldigheidsduur van 3 jaar.

Eigen risico

€ 2.500,00 per gebeurtenis.

Courtage

20%